对市政协八届一次会议第38号提案的答复

                               C
李武强委员：
您提出的关于“在武强中医院门前增设公交车站的建议”的提案收悉，现答复如下：
我们高度重视委员提出的意见，组织专人对该路段进行实地察看，并结合城市公共交通站点设置相关规定，认为在武强中医院（东院区）增设站点尚不成熟，原因如下：
一、根据《公共汽电车站台规范》要求，站台不应设置在坡度大于5%的道路上，而武强医院处坡度为5.57%，不宜设置公交站点。
二、根据《城市道路公共交通站、场、厂工程设计规范》第2.2.6条“中途站的站距要合理选择，平均站距宜在500-800M。市中心区站距宜选择下限值；城市边缘地区和郊区的站距宜选择上限值。”该位置距火车站11路、17路公交站点距离约340米，距离较近，目前不符合公交车站点设计规范。
三、根据《城市道路公共交通站、场、厂工程设计规范》要求，中途站应沿街布置，站址宜选在能按要求完成营运车辆安全停靠、方便乘车、便捷通行三项主要功能的地方。该路段道路坡陡、路窄，道路两侧距楼房等建筑物较近，如遇雨雾等极端天气易发生交通事故，特别是冬季雪天，该路段积雪严重，半坡停靠存在极大的安全隐患，严重影响乘客乘车安全和车辆运营安全。

我们会始终关注委员提出的建议，及时掌握城市发展动态，根据城市规划发展变化，比如崤山东路改建、公交规划调整等情况，提议设置的站点符合标准后，第一时间考虑调整设置站点。
感谢您对交通运输工作的关心，希望今后继续对我们的工作给予关注和支持。
2023年7月17日

联系单位及电话：三门峡市交通运输局  2960164
联系人：段晓燕